
Fondazione di partecipazione Casa dell’Ospitalità  
Via S. Maria dei Battuti, 1/d  30174 Mestre (VE)  
tel. 041 2990217 C.F./P.Iva: 03782700276 
ospitalita@casaospitalita.it casaospitalita@pecveneto.it 

 

DETERMINA NR. 177/2025 

 

Oggetto: Affidamento diretto per l'acquisto di materiali didattici editoriali (slide formative) necessari 

all' adempimento degli obblighi di formazione del personale, ai sensi dell'art. 37 D.Lgs 81/08. Impegno 

di spesa e affidamento a EPC Periodici S.r.l. Liquidazione fattura nr. 94/PA del 24-11-2025. CIG: 

B92C8689AE 

 

IL DIRETTORE 

Premesso che: 

● La Fondazione di Partecipazione Casa dell’Ospitalità persegue, ai sensi dell'art. 3 dello Statuto, 

finalità di solidarietà sociale offrendo servizi di accoglienza a persone in condizioni di marginalità; 

● In occasione della stagione invernale, la Fondazione attiva il "Piano Freddo" per l'incremento della 

capacità ricettiva e di assistenza, il che comporta l'inserimento urgente di nuove unità di personale 

dipendente o collaboratori; 

● Tale personale, operando in contesti di pronta accoglienza, è esposto a rischi specifici (biologici, 

psicosociali, movimentazione carichi) che richiedono una formazione puntuale e immediata;  

 

Considerato che: il Direttore per soddisfare, quindi, le esigenze della Fondazione con decisione nr. 167 

del 19/11/2025 si stabiliva: 

▪ di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all'acquisto dei materiali didattici digitali 

sopra descritti per l'erogazione della formazione obbligatoria al personale; 

▪ di affidare direttamente, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, la fornitura alla 

società EPC S.r.l., titolare dei diritti di sfruttamento economico delle opere editoriali individuate; 

▪ di impegnare la somma complessiva di € 305 (IVA inclusa) imputandola al bilancio di 

competenza 

 

Dato atto che l’aliquota Iva per le forniture di materiale didattico editoriale è al 4%, l’importo totale 

della fornitura è di € 260,00 (Euro duecentosessanta/00) e non € 305,00 (Euro trecentocinque/00) come 

indicato erroneamente nella determina a contrarre nr. 167_2025; 

 

Vista la fattura 94/PA del 24/11/2025 relativa alla fornitura in oggetto; 

 

Verificata la regolarità della posizione contributiva della ditta EPC Periodici Srl P.Iva 00876161001 71 

tramite acquisizione del DURC Nr. Protocollo NAIL_51005977 con scadenza al 31/01/2026 e l’assenza 

di annotazioni nel casellario Anac; 

 

 

 

mailto:ospitalita@casaospitalita.it


Fondazione di partecipazione Casa dell’Ospitalità  
Via S. Maria dei Battuti, 1/d  30174 Mestre (VE)  
tel. 041 2990217 C.F./P.Iva: 03782700276 
ospitalita@casaospitalita.it casaospitalita@pecveneto.it 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione della fattura: 

Fattura n. Data Fattura Importo fattura Imponibile IVA Importo fattura 

Ivato 

94/PA 24/11/2025 Euro 250,00 Euro 10,00 Euro 260,00 

 

 

Visto:  

● Il D.lgs. 36/2023; 

● L’Art. 19 dello Statuto della Fondazione. 

Tutto ciò premesso e considerato: 

 

D E T E R M I N A 

1. di liquidare in favore della EPC SRL P.IVA: I 00876161001, con sede a Roma – Via Clauzetto, 12 la 

seguente fattura: 

 

Fattura n. Data Fattura Importo fattura Imponibile IVA Importo fattura 

Ivato 

94/PA 24/11/2025 Euro 250,00 Euro 10,00 Euro 260,00 

 

2. Di Provvedere al pagamento dell’IVA secondo le modalità previste dalla legge 190/2014 art. 17 ter 

D.P.R. 633/72 (split Payment); 

 

3. Di imputare la spesa totale di euro 260,00 a valere sul Bilancio dell’ anno 2025; 

 

4. Di dare atto che ai fini della tutela della privacy non vi sono motivi ostativi alla pubblicazione del 

presente provvedimento. 

 

Mestre (VE), lì 26 novembre 2025 

 

IL DIRETTORE e R.U.P 

                                                                                                                                   Dott. Francesco Pilli 

mailto:ospitalita@casaospitalita.it

		2025-11-26T12:37:19+0000
	PILLI FRANCESCO




